ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Aesaiagh Mari Egéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jozo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 06/2023

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

lim2. Sr?,
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 - Parcela N° 14 .
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente & prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

Relatério de Execug&o do Objeto — REO — Anexo Il;

Relatério de Execug&o Financeira — REF — Anexo I;

Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo AR
Declaragéo da realizacdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

b ON

Atenciosamente,

Presidente da OSC

Recebido em: G A6 / Qﬁ Responsavel: MDOJ
A3 BSurve:

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-

* ssriagdo Mara Eigéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/JoZo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO 01/05/2023 a 31/05/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 14
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 02/06/2023 -

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a

pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

¢ Manter o espaco fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranga estabelecidos quanto 8 COVID-19 e de 6rgéo sanitario
competente.

* Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficidrios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto & COVID-19.

Associagao Maria Efigénia.

L/Q@&Q }V\X%’) Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 Associagho Maria Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Média de 150 386
funcionamento
- Aquisigéo de Média de 150 386

materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: MAIO = 99 PESSOAS -

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Amodiigior Vit Bigieh Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jogo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Manter a sede em Il:";‘gamento de conta de ?/Li:;rrmzaa
funcionamento MAIO/2023 .
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a MAIO/2023 -
vigéncia
Aquisicdo de materiais
de consumo N&o houve demanda no
Aquisicdo de material de durante a més de MAIO/2023
limpeza vigéncia

L

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

“socacta Mot Egine Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
08/05/2023
Sede AME
il 12/05/2023
Sede Ame

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50-

-

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

12/05/2023
Sede Ame
UBS Industrial

15/05/2023
Sede Ame

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.

iridice




AME/

Associagdo Maria Efigénia

ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - o MAR),
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5(¢7

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

03/05/2023
Sede Ame
Representante Pastoral da
Criancga José de Alencar

17/05/2023
Sede Ame
UBS Nova Esperan¢a

MUY

!
um iy

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
. AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

I 0 MAQ/‘
Associaoo Merls Efginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG o o o
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 { g %‘
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com % X

05/06/2023
SEDE AME

i

Aquisicao de recarga de gas

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

Ning g, o Sy A BVl A DBt

ﬁéspork/ével Vela Prestagédo de Contas Presidente’ da OSC
Aline Mara Alves Soares
CPF:106.022.146-29

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA

Referéncia: MAIO de 2023 -

Termo 07/2022
ITEM| DATA NOME / ENTIDADE PACOTES
1 | 03/05/2023|FRANCISCO MORAIS 6
2 | 05/05/2023[LUIZ CARLOS SOUZA NUNES 4
3 | 02/05/2023|ELISETE SANTO 6
4 | 02/05/2023|LETICIA KAROLYNE MOREIRA FIRMO 2
5 |03/05/2023[MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE PAULA 6
6 | 03/05/2023|MARIA ELENA DE ARAUJO 2
7 | 03/05/2023|MANUEL PASTOR DE SOUZA 2
8 | 03/05/2023|MARIA JULIA RAFAELA ARAUJO STANLING 2
9 | 17/05/2023|MARIA ROSA CLAUDIANE 2
10 | 17/05/2023|APARECIDA GONCALVES SIMAO 2
11 | 17/05/2023|GLAUCIA APARECIDA SIMAO DOS SANTOS 2
12 | 17/05/2023|LARA EMANUELE RAMOS DE OLIVEIRA 2
13 | 17/05/2023|SIDNEI DA SILVA FERREIRA 1
14 | 17/05/2023|MARIA APARECIDA SILVA PAIXAO 1
15 | 17/05/2023|APARECIDA DE FATIMA MARTINS 1
16 | 17/05/2023|PERPETUA DA SILVA 1
17 | 22/05/2023|ASSUNCAO MARIA VITOR 2
18 | 22/05/2023|IMACULADA MARIA DE PAIVA 2
19 | 22/05/2023|EVALDO DE ALMEIDA 2
20 | 22/05/2023|LUCAS DE PAIVA DE ALMEIDA 1
21 | 22/05/2023|MATEUS DE PAIVA DE ALMEIDA 1
22 | 22/05/2023|ROBERTO FARIA LIMA 1
23 | 22/05/2023|VITOR PATRICIO DE O. SILVA ;]
24 | 22/05/2023|MARIA GRACIANA ANGELO 1
25 | 22/05/2023|ELLEN MIRANDA C. 3
26 | 24/05/2023|SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA LUZ 2
27 | 24/05/2023|ANTONIA DA CRUZ SILVA 10
28 | 12/05/2023|CENTRO DE SAUDE MONLEVADE CENTRO 15
29 | 22/05/2023|MARYLANE MAYRA DOMINGUES 4
30 | 30/05/2023|ADRIANE CAMARA 4
31 | 08/05/2023|DAVI GONCALVES TEXEIRA 2
32 | 02/05/2023|ANA LEANDRO ROBERTO 3
33 | 03/05/2023|APARECIDA DA COSTA SANTOS 10
34 | 03/05/2023|LUZIA DOS REIS 15
35 | 05/05/2023|MARIA IRENE GONZAGA 2
36 | 05/05/2023|GERALDO ANTONIO DE ASSIS 2
37 | 05/05/2023|MARIA QUARESMA DE MORAIS 2
38 | 05/05/2023|GERALDO ROSENO DE LIMA 2
39 | 05/05/2023|RITA AGOSTINHO DOS SANTOS DE LANA 23
40 | 08/05/2023|MONICA RODRIGUES XAVIER 4
41 | 08/05/2023|GERALDO R. GOMES 2
42 | 08/05/2023|IMACULADA CONCEICAO G. LAGE 2
43 | 08/05/2023|RAYSA VITORIA BATISTA SANTOS 2
44 | 10/05/2023|ELIZABETH S. SANTOS 16




45

10/05/2023

JOSE BENICIO DE SOUSA SANTOS

46

10/05/2023

SILVA PEREIRA SILVEIRA

47

10/05/2023

REINALDO DEON SOARES

48

10/05/2023

ANA MARIA SOARES

49

10/05/2023

LIVIA ROSA PEREIRA MARTINS

50

10/05/2023

LEANDRO MARTINS DE CARVALHO

51

10/05/2023

GERALDO ANTONIO GONGALVES

92

10/05/2023

MARIA RAIMUNDA DE CARVALHO

53

10/05/2023

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

54

12/05/2023

DEISENE CARLA DE SOUZA COSTA

BININININININININN

55

12/05/2023

UBS INDUSTRIAL - GINA BUENO

S
o

56

12/05/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE JM

57

12/05/2023

CASA DA CIDADANIA

58

12/05/2023

JEFERSON MAX SOA SANTOS

59

15/05/2023

GERALDO MAGELA DA SILVA

60

15/05/2023

MARIA QUARESMA DE MORAIS

61

15/05/2023

GERALDO ROSENO DE LIMA

62

15/05/2023

IRENE RESENDE LAGES

63

15/05/2023

MARIA JOANA DAS GRACAS

NIWININININIDIDS

64

17/05/2023

UNIDADE DE SAUDE NOVA ESPERANCA

N
o

65

17/05/2023

EMANUELLE SIQUEIRA

66

17/05/2023

MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE PAULA

67

17/05/2023

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA

68

17/05/2023

IRENE RESENDE LAGES

69

19/05/2023

EFIGENIA MADALENA ROSALINA

70

19/05/2023

JOSE ANASTACIO DE SOUZA

71

19/05/2023

MENDELSON CLEYTON

72

19/05/2023

DIRSON GONCALVES

73

22/05/2023

SHIRLENE VITAL

74

22/05/2023

MARILENE CARNEIRO GANDRA

75

22/05/2023

MARIA JULIA PINTO

76

22/05/2023

OSARDINA AFONSO DIAS

77

24/05/2023

MARIA CLARA ARAUJO

78

24/05/2023

ADRIANA CAMARA

79

24/05/2023

JULIMAR DOS SANTOS

80

24/05/2023

JOVELINA MENEZES

81

24/05/2023

CAMILA BUENO

82

24/05/2023

MARIA TEREZINHA SOUZA

83

24/05/2023

OLIMPIO DE MIRANDA

84

24/05/2023

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

85

24/05/2023

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

86

26/05/2023

JOSE GERALDO BRAZ

NININININININIwININIwINIS SIS lwlnivdalrInIasln

87

26/05/2023

GEISE MARA COURA

88

26/05/2023

APARECIDA DA COSTA SANTOS

(R
o

89

26/05/2023

FUNDAGAO CRE SER

90

29/05/2023

JOSE VICENTE DA SILVA

91

29/05/2023

PATRICIA STANLEY BERGAMINE

92

29/05/2023

VITORIA MOREIRA GUEDES

93

29/05/2023

JOSE LEANDRO GONCALVES FILHO

94

31/05/2023

ARTUR VENTURA DE OLIVEIRA

NI ININ|OY

o
:



95 [31/05/2023 [CONCEICAO CORDEIRO MARCELINO 2
96 |31/05/2023 |IVONETE CORDEIRO MARCELINO 2
97 |31/05/2023 [JOAO CARLITO SATE 3
98 |31/05/2023 |GERALDO MAGELA NEVES 2

2

99

31/05/2023 |VIRGINIA MARTINS LEVENDRO

TOTAL MAIO/2023

386 -
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Asscciacho Mars Efglhia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUCRO 20/05/2023 a 14/06/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA N° 14
VALOR: R$ 1.500,00 7
DATA DE REPASSE: 02/06/2023 -

Associa¢do Maria Efigénia. \%bd@
Uma organizagdo do bem. '



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
K
A “ Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Asnociacho Vera Elolia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1-EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. %\&/\/&g"
Uma organizagdo do bem. g



14/06/23, 11:24 Banco do Brasil

(O visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3321411149190791

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
s:t:‘aﬁo = Més atual
Langamentos
bal z?nt c.zet & i ovli)nt{ent 5 Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
17/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1422C
02/06/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00C » 1.514,22C
02/06 14:27 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/06/202:; 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.501 129,68 D »
VALENET
05/06/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 60.502 41,89D »
CEMIG DISTRIBUICAO
05/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.503 800,00D -
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
05/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.504 110,00D . 43265C
033 3174 035168583000149 DISTRIBUIDORA
07/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.701 300,00D - 132,65C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
12/06/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.021 23,09D - 109,56 C
14/06/2023 0000 00000 999 SALDO 109,56 C
Invest.com Resgate Autom. 0,19C
Saldo 109,75 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/07/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automético 0,19

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

0

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



" AssociaBo Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

PERIODO: 20/05/2023 a 14/06/2023

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
19/05/2023 | SALDO ANTERIOR RS$ 14,40 - 0510812023 | PR RS R$ 994,66
REPASSE DA
) DESPESAS COM
02/06/2023 QB'I\B"EI“&TRAQAO R$ 1.500,00 . 07/06/2023 | bRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 14 SERVICO
DESPESA COM
05/06/2023 MATERIAL DE
AT R$ 110,00
02/06/2023 | TOTAL DA RECEITA POToPPll Bl sl (== RS 1.404,66
14/06/2023 | SALDO P/ i
PROXIMO MES RS 109,74

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.

+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos deveré ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

+  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

DELCI SERGIO

digitalments por DELCH SERGIO DO
16480882
OwICP-Brasd, OU=00000101

10687358, OU=
Recelta Federal do Brasi - RFB, OUsRF8 e-
wAC SERASA RFB, OL#23350708000139, OU=

COUTO:11916 CAOELC) SERGI0 00 COUTO 1 1e4siie2 ( \ ‘ \. ) -
82 Mt LS\\\K\ TN =Y \\ym\ As g) S@ Ny
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associago Maria Efigénia : y : : _
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Sy sl
DISCRIM. DAS DOC. NE DATA DA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | neepesas/REF| FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
| AGUAE
" s Esh;sﬁgo- FATURA | 14202052023-5 160052023 | e oa 09 | 12/06/2023
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- i a8 05/06/2023 |R$ 800,00 | 05/06/2023
2) PESSOA MAIO
FiSICA s
TELEFONE E
3) VALENET 'NTI\;E:E‘)ET' FATURA 21.043.373 20/05/2023 | R$ 12068 | 05/06/2023
oo
4) CEMIG ELETRICA- | FATURA 15/05/2023 | R$ 41,89 | 05/06/2023
MAIO 61266181611-8
08098964631-2
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 994,66 <
DELCI SERGIO o p——

COUTO:119164¢

82

10887388, OU
ocots do Brasil - RF8, OUSRFB o-CPF
RASA RFB, OU=23359708000139, OUs

CN=DELC) SERGIO DO COUTO: 11916460682

Contador da OSC

Ve

Associa¢ao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Presidente da OSC

k\g\\”\(\ %\x%\\ Al (M%\Qﬂﬁg@h
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wghiug  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS - ¢

C.N.PJ. 17.058.108/0001-38

CONTA

Rua Duque de Caxias, 192 - Jo&o Monlevade -G ) DE
D o sy remiagraasatamy | \OUA
ST W 0 - ]

35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026

LIGACAOQ: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202021

142020520235
[CATEGORIA/QTDE |

1-RES;

3 DESCRICAO VALOR
*| TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
DESCONTO - ISENCAO 50% -23,09
DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VEHCTHENTO VALOR A PAGAR
17/04/20 16/05/2023 | 10/07/2003 | R§ 23,09 -
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL | - CONBUMO DIAS CONSLMO MEDIA
. 1782 m3 1788 m3 6 n3 29 6 m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO
AQ6N@4844 - © . A7/06/2023 24/04/1976

Tdentificador da Contade Agua - Data da Emissac da

Fatura

| 21/14202052023-5 16/05/2023
OCORRENCIA: O-EEITURA NORMAL

TADOS D08 ULTIMOS 12 MESES

PERIODO DA ANALISE: 01/04/2023 a 80/04/2023

MES/ANO COR PoNGUNO | DIAS | MEDIA s
‘ @ |5 | 331,15 | PAS T LT[0 |66 <0 [8.66
03/2023|31| 8 |29 DISTRITO Mot | B.64f 1.2 |0 |66 [C0 |-
02/2023|0 | 4 | 29 TAT0 D0 Nva o | RR[EITA <68 [<i8 |-
01/2023|0 | 4 | 32 ALTO PLANALTO Lo e e |66 |0 |-
ﬁggggg 2 §§ SN0 HIROLITO | 0.98) 8.7 | 8 |66 [<l0g
EGOET Paces | 0.2 L7 |e |66 fcto |-
l0/202210 | 6 | 30 EGIT0 5.2 0.6 |0 |73 |8 |-
09/20221@ | 6 |31 Tl 5 | 45 | 134 |0 |35 [aie f
08/2022|0 | 8 33 b
: AR 459 | 459 | 198 |38 |49 o8 [
o7/2022(@ | 7 | 33 D) s o lo o [6 |
06/2022| 36| 8 | 34
05/2022 ta,,\" 5 26 1
T-Turbidez(u1) : 3 JL) .
e T Ve TAPT-TGE, de analise prevista por mes
: 2 rArv;-?‘:n—!!.'.ﬁ;;;ﬂﬂ‘rlmé'_
q 2pi
ER DU US

E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
(ART.15)

FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER AO USLARIO

BMISEAD! 16/05/2023 11105

[ASSOCTACAQ WARIA EFIGENTA - AME

RUA TRINTA E DOIS, 63
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 21-1-1175 * DEBITO AUTOMATICO:142026

LIGACAO; 14202-6 10.ELETRO. : 60114202621

TES/AN0:05/805 |
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05/06/23, 14:00 Banco do Brasil

G333051344651231022
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 05/06/2023 13:57:25

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DVv) ) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  60.503

Valor 800,00

Data transferéncia 05/06/2023

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB  672D79CCBF985059

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

°

ﬂ@gm

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb 11



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OUVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 ~ BAIRRO AREIA PRETA
—JOAO MONLEVADE — MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE MAIO DE 2023,

BELO HORIZONTE, 05 DE JUNHO DE 2023

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA



05/06/23, 13:54 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.51.34
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 29680469202-2
30612000210-1 43373168939-7

Data do pagamento 05/06/2023

Valor Total 129,68

DOCUMENTO: 60501
AUTENTICACAO SISBB:
9.DFA.9BB.FA1.89B.8B3

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

d\

L 2
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2F pagamentos~2F867-892.bb 1”7



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA
/ Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAGAO
el AREIA PRETA
' ‘_—;NET JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399
CNPJ: 05.684.180/0001.91 Cddigo cliente: 267486 Emissdo: 20/05/2023
Contrato: 168.939 Fatura: 21.043.373
Nosso nimero: 21043373-1 R$ 129; 68

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
=™ App Minha
@ VALENET INTERNET 108,14 @ Valenet
o] 10/05/2023 a 09/06/2023 Minha Valenet é para facilitar o
120MB 108,14 gerenciamento e acompanhar o seu
PACOTE PREMIUM 29:90 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE 2950 consultar os dados do plano e da
4 fatura, a hora que quiser.
) E Aponte o seu celular
VALENET FIXO 21,54 7 T ——
15/04/2023 a 14/05/2023
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO
MARIA EFIGENIA 54
TOTAL RS 129,68

DATA DE IMPRESSAQ: 28/05/2023

A Valenet

na sua carreira

| >

<106 38

ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

davidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.
Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opgdo de pagamento de “dgua, luz e telefone" ou
convénio.

<
[ CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 12/06/2023 RS 129,68
Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J

84670000001-7 29680469202-2 30612000210-1 43373168939-7 =
VAGSNET

® o



05/06/23, 13:57 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.54.48
2220902229

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83610000000-6 41890138004-2
61266181611-8 0©8098964631-2

Data do pagamento 05/06/2023

Valor Total 41,89

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

E simples.e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital P] -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Fpagamentos~2F867-892.bb n



TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LE| N° 10.438, DE 26 DE A

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

L) CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 082.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

/" Referentea ~ Vencimento Valor a pagar (Rm m‘d:‘}’
ASSOCIACAO MARIA EFIGEN L
RUATRNTAEDOSECS MAI2023 1710612023 41,89
AREIA PRETA

NOTA FISCAL N° 033305389 - SERIE 000

Data de emissao:15/05/2023

Consulte pela Chave de Acesso em:

http /www sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/nfae
chave de acesso:
31230506981180000116660000333053891054987744
Protocolo de autorizagao: 1312300037945165

16.05.2023 as 00:0159 A

Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Atal  N°dedias Préxima

Bifasico 13/04 15005 32 15/06

Valores Faturados

35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 19.053 27w+
INSCRIGAQ ESTADUAL 00345*+++++

7 WUGBTE

7200066069

7 g

Subclasse

Anterior

Residencial Convencional B1

Hens da fatura Urid: Quant Prego Unit RS Vorks B Bascacions el icMS -
Custo de Disponibilidade 4189 1,70 4189 18,00 754 0,00000000
TOTAL 4189 1,70 41,89 7,54

Informacoes Tecnicas
Constante de

Tipo de Medigéo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicaggo ~ Consumo kWh
Energia kWh APC099030456 12.389 12.439 1 50

) Informacoes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.046, de 2106/2022. Redug#o aliquota ICMS conforme Lei Complementar 18422.
O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estéio sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
ebu atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade
exercida no local. ABR223 Band. Verde - MAI223 Band. Verde.

MAI23 50 156 32

ABRI23 47 156 30 | \ /
MARR23 57 172 3 ;

FEVD3 45 160 28 Reservado ao Fisco

JANI3 4 146 30

DEZR22 42 127 3

NOVR22 41 146 2

o 2‘1’ }gg 2 Base de calculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)
AGOR2 53 182 29 ICMS 4189 18,00 754
JuLR2 36 120 30 PASEP 3435 089 030
N2, s 150 32 COFINS 3435 410 140
MAI22 44 1 3y

Codigo de Déhito Automatico  Instalacao Vencimento Total a Pagar
(L) 008098964631 3000207300 17106/2023 R$41,89

Maio 2023
83610000000-6 418901380042 61266181611-8 08098964631-2

Al e e e O
e
#“"f’«w : 13")_
N
SRR o MWWMMMI'" M’ " m“ " I“ }"WWMWH
RS

Distribuicio 5.A.

PIX Pague Aqui



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com I E&
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
PAGA T
DISCRIMIN. DOS DESPES[;?TA DA ACAMENTO
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS N° VALOR (R$) TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET
FISCAL '
DISTRIBUIDORA
1 CLUBE DO GAS MATERIAL DE NF | 308 | 05/06/2023| R$ 110,00 05/06/2023
LTDA LIMPEZA
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 110,00 ~
DELCI SERG|O4§O TR e——
COUTO: 11916480 Salieicises s ! X R \ \g@w E/)
’é.lu\f‘" e i [ . 3 1 Av \ 5
682 HimSesua \jﬁ\m %\ -:10&»&\ WO ‘% U
h )
Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



05/06/23, 15:24

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
3174 J.MONLEVADE-CENTRO

130031535

0000

35.168.583/0001-49

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA
CREDITO EM CONTA

60.504

110,00

05/06/2023

7718E493D0A873FB

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7



RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF
EMISSAO: 05/06/2023 - DEST./REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 110,00 N° 0000 8

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
:
SERIE O P74

IDENTIFICACAO DO EMITENTE D NF
DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA A E
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -
LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO 0 - ENTRADA 1 3123 0635 1685 8300 0149 5500 1000 0003 0817 4767 9946
CLUBE®GAS MONLEVADE - MG I - SAIDA - ,
TEL: (31)3850-6465 N° 000000308 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131235421773141 05/06/2023 15:44:19
CNPJ/ CPF

35.168.583/0001-49

NATUREZA DE OPERACAO
9

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

0035690040029
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 05/06/2023 ~
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 05/06/2023
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 15:43:06
~~SALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 19,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IPI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ UF CNPJ/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

L)\S(@g@uﬁ@x

DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Valor aprox. dos tributos: R$ 19,80(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,

10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

247/GLPMG0353441
Atec Disk - www.atecsystem.com.br




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta € Dois, N°63, Areia Preta/Josio Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo MaﬁaEﬁgénia(AME)soﬁcitaoomentopmmatcﬁaldeconmoprevistoem
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: MQWVD{ M)L w O"D{VJ &m
onpy: DS JGE.S83 /0004 - 49

ojonde % 383 _ Joopmdon

Endereco: ]6'\/
Telefone: 3 BSO - 04 65

MAMONJWOOW\

Item | Descrig¢do Quant Prego UN. TOTAL
01 RecmgadeGésGLPBKg i JJO m ,);&O OO'
TOTAL i
i ..f:’if'.l" Wt hwe
" Jodio Monlevade,{, de junho de 2023,

Assinatura ¢ Carimbo da Empresa
[3%.168.583/0001-49]
Dot huidare Clube do Gas Lida

By, bemondo Talerdo, n® 383

: L .. CEPF 25.930-340
Associagio Maria Efigénia— AMEL . 9% idonevade -MG
>S@ Uma organizagdo a servico dobem.




Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joiio Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail com

SOLICITACAO DE COTACAQ DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022,

Fornecedor: LMW\WA&Q’ ﬁoc%& Ud@ B

~ cnes: f.2UC. 1120001 -33 . | e ey
Enderego: QUQ/ @f{l (ja(, : A 2, &u N &foﬂw l{yﬁﬂgﬂwuc
Telefone:a 38534 - S92

E-mail: (Qwmerctd 1Lr*cetf)'a (tde @ Ya)'\ou o, ot

Ttem | Descricio Quant | Preco UN. TOTAL
rga de Gas GLP 13K, 1
il v g 11000 | 11000-
' TOTAL
- Jo#io Monlevade, 7S de junho de 2023, -

ff%/gw -

Assinatura ¢ Carimbo da Empresa

COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.218 113/0001-77

Associagdo Maria Efigénia - AME ;
Uma organizag8o a servigo do bem.



Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Rssociagao Maria Efgénia

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

A Associa¢ao Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: J\O()M-,% Ca st QQJA,M/" M2 ( Po,«a‘/ ‘a"‘)

cNPY: 05 Q17.435 jooo 2 - 44
Endereqo:ﬁ_;,gp, Mo‘l@ 573 %;7,\, & om0

Telefone: 31~ 3 725972.28350

E-mail: Qq,.ﬂ_‘-,cbq @pt. con P&

3852.0850

Item

Descricao
o

Quant

Preco UN. TOTAL

01

Recarga de Gas GLP 13Kg

1 /0.0

TOTAL

Moo

Jodo Monlevade, (I de junho de 2023.

W G o Ui

Assinatura e Carimbo da Empresa

05 917 475 0002 - 41

MARCIANA CASEIVIRO CAMPOLINA - ME

RUAANDRADS NS 2R
RUAANDRADE, N° 563

JCSE ELGH - CEP 35230-196
JOAO MONLEVADE - MG

Associagdo Maria Efigénia — AME

Uma organizagdo a servigo do bem. \-jg@g



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001
Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Assaciagdo Maria Efigénia

(o)

it e

- @y 3

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 A,
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com byuvmo

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC.FISCAL| Ne DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1042 | 07/06/2023 | R$ 300,00 07/06/2023
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 300,00 *
DELCI SERGIO L
COUTO:119164 S ( @%\y N AQ & S@ Eq
682 i se o k/QW\O\ : @3&\ &3\ ) JYW
Contador da OSC

Presidente da OSC

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

o Nirg Uaa NUU Sovrey

‘ResansaVél pela Prestacao de Contas
ALINE MARA ALVES SOARES

CPF: 106.022.146-29

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizac¢do do bem.



07/06/23, 11:18

Debitado

Agéncia

Conta corrente
v

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

13743

0000

23.942.832/0001-22

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CREDITO EM CONTA

60.701

300,00

07/06/2023

018D261C01984C9A

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11 .O#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Data Emissdo:  07/06/2023 -

Qg o .
Numero da Nota Fiscal o ‘\{q C'
1042 K jﬂ k
Série: E Ol

Certificagao: FF9F1-92146

Nome/Raz&o Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22

Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF:  19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Endereco: RUA TRINTA E DOIS N°: 63
Bairro: A!?EIA PRETA Compl.:
Municipio! JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.
<
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitirio R$ Total R$
HONORARIO 05/2023. Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributéavel: NOTA R$ 300,00
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NO $
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 300,00 4

Valor Ap do de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA]
ENQUADRAMENTO DO SEFJLCO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagbes:

N

Impresso em: 07/06/2023

06/2023
Sem Retengéo

Tributagéo:

as 07:23:07

Local do Recolhimento:

JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 07/06/2023 00:00:00

Fixo

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletranica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 1042

Certificagdo

Data

Assinatura do Recebedor FF9F1-92146




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG
MumEingaa M EXglie Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

—. Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associacdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade
Civil Associagao Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagédo
de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

Presi?@nte da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" Mg Mare EXgae Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n° 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia
anexa.

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

Assinatura daip}esidente da OSC

o digitalmente por DELCI SERGIO DO
111916460682

0=ICP-Brasil, OU=000001010687358, OU=

la Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
SERASA RFB, OU=23359708000139, OU=

AL, CN=DELCI SERGIO DO COUTO:11916460682
sou o autor deste documento

DELCI SERGIO E
COUTO:119164
82

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

,06.14 13:12:22-03'00"
Fo» Reader Versdo: 12.1.1

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



15/06/2023, 11:07 about:blank

about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME................. : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... . MG-023550/0-1
CATEGORIA........ . CONTADOR

O R s vsiataarieass . ***.164.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 15/06/2023 as 11:07:32.
Valido até: 13/09/2023.
Cédigo de Controle: 800886.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

 Aondes

171



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAOD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compbem a Comissdo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o0 Municipio de Josio Monlevade e as organizacdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislag8o vigente, em especial na Lai Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto MunicipaJ 112, de 06 de Dezembro de 201 8, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SiLVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo
Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrério.

Jod@o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022. ’

v

Gentil Lu oreira Bicalho
Assessdr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — wWww.pmjm.mg.gov.br




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

142 Parcela - Repasse em 02/06/2023

Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

I

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Maio/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
plano de trabalho.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS
ZTAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO
(SE HOUVER)

[x] satisfatérios [ ] insatisfatérios

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
RENIOES PERIODICAS

Observou-se a correta administrag&o do recurso publico pela OSC.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
nos seguintes enderegos:

e https:/pmjm.ma.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htm|

e https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

* https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

L]

httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.html

. g/ -
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETORDE PARCERIAS. (.~ /

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: wWww.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Adrinistragdo 2021-2024

S ke

O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de maio foi de

ANALISE QUANTITATIVA 99 pessoas, com distribuicio de 386 pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das

ANALISE QUALITATIVA despesas da AME.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagao para composicao do processo de
MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 6rgdo responsavel
CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

'5ACTO DA PARCERIA [ X] Social

Conclui-se que a AME executou as agbes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 20 de junho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 20 de junho de 2023.

/OMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

L9
Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José Silyéfio dos Sanfos Priscila das’Gragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comissio Membro da Comisgido Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/2022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Adrministragso 2021-2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
mﬂMﬁwbw&uwhﬁnmhmt&wwwVHbuMMﬂM:MHﬂﬂ

RESOLVE:

. 1‘maWMMmmammmm
Wumw il Ao

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Jo@io Monlevade, em 08 de Feverairo de 2021.

v%—\’D

Lﬁmhaﬂmhﬂo

&@wwaewwu&nsmAsnmmdeﬁmmnaowmuﬁubmhde
Fevereiro de 2021.

mm&d&ﬂhﬂ@ﬂb&mﬂmhnﬁ&mﬂk;j;;
mm1mzsw-mmw




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacéo de contas parcial do
Termo de Fomento n°® 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jo&o Monlevade e a Associagao
Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentacéo do relatério técnico de monitoramento e avaliag&o, relatério de execugdo de objeto, relatério de
execugdo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a
apresentacéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Conclui-se, portanto, que esta
parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/201 4, dispoe:

Art. 61. Sdo obrigacées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestso
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serio adotadas para sanar os problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagéo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessérios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devers
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA QUARTA
PARCELA, diante da demonstracéo da correta aplicag&o dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 20 de junho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



A JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacéo de contas composta de 5& folhas,
incluindo esta, referente a 142 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
— ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Joao Monlevade, 20 de junho de 2023.

Bl

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joéo Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.cor



L d
-;:,\‘ PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo

MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
2 Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 14* parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apb6s andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliagdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da
142 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jo&o Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.

Jodo Monlevade, 09 1 de junho de 2023.

Angélic77M\Mé?§élon&

Controladora Interna

-~

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO

pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 14* parcela a que se refere o Termo de Fomento n°®
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA

M (Wkw

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



